

«АЛЬЯНС ПРОТЕКТ»

Договор № X001-150006248

Договор страхования ответственности директоров, должностных лиц и компании

Москва

08.06.2015 г.

Настоящий ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ является «полисом, базирующимся на предъявленных требованиях». Страхование покрытие по настоящему ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ предусмотрено исключительно в отношении ТРЕБОВАНИЙ, предъявленных ТРЕТЬИМ ЛИЦОМ к ЗАСТРАХОВАННОМУ в ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ или в ПЕРИОД ОБНАРУЖЕНИЯ, если такой период предусмотрен, и о которых СТРАХОВЩИК был уведомлен в письменной форме, в соответствии с условиями настоящего ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ.

Настоящий ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ представляет собой совокупность Полиса, Правил страхования ответственности директоров, должностных лиц и компании Открытого Акционерного Общества Страховая компания «Альянс» пр. № 411 от 26.12.2014 г. (здесь и далее «Правила страхования») или ПОЛИСНЫХ УСЛОВИЙ (если применимы), а также любых приложений к ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ в соответствии с п. 14. Полиса или дополнений к ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ (как на момент, так и после вступления его в силу) по соглашению СТРАХОВАТЕЛЯ и СТРАХОВЩИКА.

Все слова, которые в настоящем Полисе написаны заглавными буквами, имеют значение, предусмотренное Разделом 4 «Определения» Правил страхования ответственности директоров, должностных лиц и компании Открытого Акционерного Общества Страховая компания «Альянс» пр. № 411 от 26.12.2014 г. (здесь и далее «Правила»).

ПОЛИС

ОАО СК «Альянс», именуемое в дальнейшем «СТРАХОВЩИК» и ООО «Дэбт Консалт», именуемое в дальнейшем «СТРАХОВАТЕЛЬ» на основании данных, содержащихся в ЗАЯВЛЕНИИ НА СТРАХОВАНИЕ и Правилах страхования, заключили настоящий ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ на, предусмотренных им условиях путем подписания настоящего Полиса.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

При условии своевременной уплаты страховой премии, СТРАХОВЩИК предоставляет страховое покрытие в соответствии с условиями настоящего ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ, при условии соблюдения ЗАСТРАХОВАННЫМИ всех обязательств, предусмотренных ДОГОВОРОМ СТРАХОВАНИЯ.

ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ И СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ

В соответствии с Разделом 2 Правил

ОБЪЕМ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ
(применим / неприменим)

Страхование Покрытие А (Раздел 1.1. Правил): **применимо**

Страхование Покрытие В (Раздел 1.2. Правил): **применимо**

“ALLIANZ PROTECT”

Contract № X001-150006248

Directors & officers liability insurance and company reimbursement policy

Moscow

08.06.2015

This is a “claims made” POLICY. Cover under this POLICY is afforded solely with respect to CLAIMS by a THIRD PARTY first made against an INSURED during the POLICY PERIOD or the DISCOVERY PERIOD if applicable and reported in writing to the INSURER pursuant to the terms of the POLICY.

This POLICY consist of this Schedule, Directors & Officers Liability and Company Reimbursement Insurance Rules of Open Joint Stock Company Insurance Company “Allianz” ord. № 411 dd. 26.12.2014 (hereinafter “Rules”), and Endorsements hereto as specified in Item 14 of the Schedule or otherwise, any amendments hereto (whether at or after inception) as agreed by the POLICYHOLDER and the INSURER.

All capitalized words in the Schedule have the meaning given to them in Section 4 (Definitions) of Directors & Officers Liability and Company Reimbursement Insurance Rules of Open Joint Stock Company Insurance Company “Allianz” ord. № 411 dd. 26.12.2014 (hereinafter “Rules”).

SCHEDULE

OJSC IC “Allianz”, hereafter referred to as the INSURER, and **“Debt Consult” Ltd.**, hereinafter referred to as the POLICYHOLDER, based upon PROPOSAL FORM and the Rules, hereby concluded the POLICY on the terms and conditions provided therein by execution of this Schedule.

SUBJECT MATTER

In consideration of the payment of premium in due time the INSURER agrees to provide insurance in accordance with the terms of the POLICY and subject to the performance of duties of the INSUREDs) under this POLICY.

OBJECT OF INSURANCE AND INSURED EVENT

In accordance with Section 2 of the Rules

SCOPE OF COVER
(applicable / non-applicable)

Coverage A (section 1.1. of the Rules): **applicable**

Coverage B (section 1.2. of the Rules): **applicable**



Страхование Покрытие С (Раздел 1.3. Правил): **неприменимо**

Coverage C (section 1.3. of the Rules): **non-applicable**

1. СТРАХОВАТЕЛЬ:

1. POLICYHOLDER:

1.1. ООО "Дэбт Консалт"

117519, Россия, г. Москва, ул. Красного Маяка, д.1А, пом.1
ИНН 7726761752

1.1. Debt Consult, LLC

1A, Krasnogo mayaka str., Moscow, Russia, 117519
Taxpayer ID: 7726761752

2. СТРАХОВЩИК:

2. INSURER:

Открытое Акционерное Общество Страховая компания «Альянс»

Озерковская наб., д. 30, г. Москва, Российская Федерация,
115184
ИНН 7702073683

Open Joint Stock Company Insurance Company "Allianz"

30, Ozerkovskaya naberezhnaya, Moscow, Russian Federation,
115184
Taxpayer ID 7702073683

3. ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

3. POLICY PERIOD:

Дата начала: **09.06.2015 г.** в 00 ч. 00 мин.

Inception Date: **09.06.2015** at 00 h. 00 m.

Дата окончания: **08.06.2016 г.** в 23 ч. 59 мин.

Expiry Date: **08.06.2016** at 23 h. 59 m.

Обе даты включительно по Московскому времени.

Both days inclusive Moscow time.

4. СТРАХОВАЯ СУММА (ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ):

4. LIMIT OF LIABILITY:

Общий (агрегатный) лимит ответственности: **10 000 000.00 Рублей (Десять миллионов Рублей)**, включая Расходы на защиту

Aggregate **RUB 10 000 000.00 (Ten million Rubles)**, including Defence costs

4.1. ПОДЛИМИТЫ:

4.1. SUBLIMITS:

4.1.1. Расходы по уменьшению ущерба
10 % от СТРАХОВОЙ СУММЫ

4.1.1. Loss Mitigation Expenses
10 % of the LIMIT OF LIABILITY

4.1.2. Экстренные расходы
10 % от СТРАХОВОЙ СУММЫ

4.1.2. Emergency Costs
10 % of the LIMIT OF LIABILITY

4.1.3. РАСХОДЫ НА ЗАЩИТУ в связи с загрязнением окружающей среды
10 % от СТРАХОВОЙ СУММЫ

4.1.3. Pollution DEFENCE COSTS
10 % of the LIMIT OF LIABILITY

4.1.4. РАСХОДЫ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ ДЕЛОВОЙ РЕПУТАЦИИ
10 % от СТРАХОВОЙ СУММЫ

4.1.4. IMAGE REPAIR COSTS
10 % of the LIMIT OF LIABILITY

4.1.5. РАСХОДЫ НА РАССЛЕДОВАНИЕ В СВЯЗИ С ОТЧЕТОМ
10% от СТРАХОВОЙ СУММЫ

4.1.5. SELF REPORT INVESTIGATION
10 % of the LIMIT OF LIABILITY

5. (a) ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ СТРАХОВАЯ СУММА для каждого НЕИСПОЛНИТЕЛЬНОГО (НЕЗАВИСИМОГО) ДИРЕКТОРА
неприменимо

5. (a) PROTECTED EXCESS AMOUNT for each NON-EXECUTIVE DIRECTOR
non-applicable

(b) Общая ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ СТРАХОВАЯ СУММА для всех НЕИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ (НЕЗАВИСИМЫХ) ДИРЕКТОРОВ
неприменимо

(b) PROTECTED EXCESS AMOUNT In the aggregate for all NON-EXECUTIVE DIRECTOR
non-applicable

6. ФРАНШИЗА:

6. DEDUCTIBLE:

6.1. Страхование Покрытие А (Раздел 1.1. Правил)
неприменимо

6.1. Coverage A (section 1.1. of the Rules)
non-applicable

6.2. Страхование Покрытие В (Раздел 1.2. Правил)
300 000.00 Рублей

6.2. Coverage B (section 1.2. of the Rules)
RUB 300 000.00

6.3. Страхование Покрытие С (Раздел 1.3. Правил)
неприменимо

6.3. Coverage C (section 1.3. of the Rules)
non-applicable

7. ПЕРИОД ОБНАРУЖЕНИЯ:

7.1. ПЕРИОД ОБНАРУЖЕНИЯ, автоматически предоставляемый по настоящему ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ:

60 дней – для всех ЗАСТРАХОВАННЫХ

6 лет – для БЫВШИХ ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ (в соответствии с Разделом 3.3 Правил)

7.2. Расширенный ПЕРИОД ОБНАРУЖЕНИЯ:

12 месяцев – 75% от годовой страховой премии

24 месяца – 120% от годовой страховой премии

36 месяцев – 175% от годовой страховой премии

8. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ:

Общая сумма страховой премии: 80 000.00 Рублей (Восемьдесят тысяч Рублей).

Крайний срок уплаты страховой премии: 15.07.2015 г.

Оплата страховой премии осуществляется в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты страховой премии СТРАХОВАТЕЛЕМ.

9. (a) Предельное значение в связи с предложением ЦЕННЫХ БУМАГ при новом публичном размещении неприменимо

(b) Предельное значение в связи с предложением ЦЕННЫХ БУМАГ при новом частном размещении неприменимо

10. Предельное значение в связи с приобретением новой ДОЧЕРНЕЙ КОМПАНИИ
20%

11. Предельное значение доли участия Основного акционера неприменимо

12. Территория страхового покрытия (действия страхования)

Российская Федерация, где законодательно разрешено

13. ДАТА НАЧАЛА НЕПРЕРЫВНОСТИ СТРАХОВАНИЯ:

09 июня 2015 г.

13.1. РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:

09 июня 2015 г.

14. ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОЛИСУ (являются неотъемлемой частью Полиса):

1. Правила страхования ответственности Директоров, должностных лиц и компании Открытого Акционерного Общества Страховая компания «Альянс» пр. № 411 от 26.12.2014 г.

2. ЗАЯВЛЕНИЕ НА СТРАХОВАНИЕ

В случае разночтений между Правилами и настоящим Полисом положения настоящего Полиса имеют преобладающее значение.

7. DISCOVERY PERIOD:

7.1. DISCOVERY PERIOD automatically included under the POLICY:

60 days – for all INSUREDS

6 years – for PAST INSURED PERSONS (pursuant to section 3.3. of the Rules)

7.2. Extended DISCOVERY PERIOD:

12 months – 75% of the annual premium

24 months – 120% от годовой страховой премии

36 months – 175% от годовой страховой премии

8. PREMIUM:

Total premium: RUB 80 000.00 (Eighty thousand Rubles).

Deadline for premium payment: 15.07.2015.

The premium payment is made in Rubles as per currency exchange rate of the Central Bank of Russia on the date of premium payment by the POLICYHOLDER.

9. (a) SECURITIES Offering Threshold for new public offerings of SECURITIES
non-applicable

(b) SECURITIES Offering Threshold for new private offerings of SECURITIES
non-applicable

10. New SUBSIDIARY Acquisition Threshold
20%

11. Major Shareholder Threshold
non-applicable

12. Territory of cover

Russian Federation, where legally permitted

13. CONTINUITY DATE:

09 June 2015

13.1. RETROACTIVE DATE:

09 June 2015

14. ENDORSEMENTS TO THE SCHEDULE (attached to and forming part of the Policy):

1. Directors & Officers Liability and Company Reimbursement Insurance Rules of Open Joint Stock Company Insurance Company "Allianz" ord. № 411 dd. 26.12.2014.

2. PROPOSAL FORM

In case of discrepancies between the Rules and this Schedule, this Schedule will prevail.

Настоящий ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ выпущен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, подписанных каждой из сторон договора и по одному экземпляру для каждой из сторон.

The POLICY is issued in two original sole documents, signed by and one for each of the contract parties.

Настоящим удостоверяется, что СТРАХОВАТЕЛЬ получил, ознакомлен, обязуется исполнять условия ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ.

The POLICYHOLDER has received and familiarized with, agrees to and shall comply with this POLICY and shall fulfill it.

Данный Полис подписан уполномоченными представителями Сторон, что является подтверждением намерения Сторон следовать указанным выше условиям.

To confirm the accordance with the above, this Schedule has been countersigned by the authorized representatives of the parties.

15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

15. LEGAL ADDRESSES AND BANK DETAILS

СТРАХОВЩИК:

INSURER:

ОАО СК «Альянс»
Озерковская наб., д. 30, г. Москва,
Российская Федерация, 115184
ИНН 7702073683
P/c 40701 810 6 0006 0000003
в ОАО Банк ВТБ г. Москвы
K/c 30101 810 7 0000 0000187
БИК 044525187

OJSC IC Allianz
Ozerkovskaya str., 30, Moscow,
Russian Federation, 115184
INN 7702073683
Settlement Account 40701 810 6 0006 0000003
with Open joint stock company Bank VTB Moscow
LORO Account 30101 810 7 0000 0000187
BIK 044525187


СТРАХОВАТЕЛЬ:

POLICYHOLDER:

ООО «Дэбт Консалт»
117519, Россия, Москва, Красного Маяка ул, 1А
ИНН 7726761752
P/c 40702810000140577000
в КБ «ЛОКО-банк» (ЗАО)
K/c 30101810500000000161
БИК 044585161


"Debt Consult" Ltd.
1A, Krasnogo mayaka str., Moscow, Russia, 117519
Taxpayer ID: 7726761752
Settlement Account 40702810000140577000
with Closed joint stock company "LOCKO-Bank"
LORO Account 30101810500000000161
BIK 044585161

От имени СТРАХОВЩИКА /
On behalf of INSURER


/ Чибикова Е.В. / Chibikova E.V. /
Директор Департамента страхования финансовых линий
Центра страхования корпоративных и особых рисков ОАО СК
«Альянс», действующий на основании Доверенности № 695
от 01.09.2014 г. / Director of the Engineering Insurance
Department Allianz Global Corporate & Specialty Center, acting
based on Power of Attorney № 695 from 01.09.2014

Правила страхования получил, с условиями страхования
согласен / The insurance Rules are received I agree with terms
and conditions of insurance

От имени СТРАХОВАТЕЛЯ /
On behalf of POLICYHOLDER


/ Бекишева Л.В. / Bekisheva L.V. /
Генеральный директор, действующий на основании Устава /
The Director General, acting under the Charter

Дата подписания / Date of signing: 08.06.2015.